
CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

AREA LEGALE TUTELA E REGOLAZIONE DEL MERCATO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3 6 4 DEL 1 8 OIC. zm 

OGGETTO: Camera Arbitrale e della Mediazione. Dott. Fabio Margani 
Liquidazione compenso, a titolo di onorario, per la prestazione dell'attività di Gestore della Crisi da 
sovraindebitamento nel procedimento: OCC n. 44 del 2022 

IL DIRIGENTE ad interim 

con i poteri conferiti dal D.Lgs. n. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m. i.; 

vista la Legge n. 580/93 sul "Riordinamento delle Camere di Commercio, Industria, Artigianato 
e Agricoltura"e s.m.i.; 

visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari; 

visti gli artt. 13 e 15 del D.P.R. 02.11.2005, n. 254 "Regolamento per la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio"; 

vista la deliberazione immediatamente esecutiva n. 103 del 06.10.2023 con cui la Giunta 
camerale ha adottato la macrostruttura organizzativa dell'Ente; 

richiamata la deliberazione immediatamente esecutiva n. 131 del 25.10.2023 con cui la Giunta 
camerale ha conferito al sottoscritto l'incarico di Dirigente dell'Area Legale Tutela e 
Regolazione del Mercato; 

viste le Deliberazioni immediatamente esecutive n. 9 del 20.12.2022 e n. 4 del 03.07.2023 con 
le quali il Consiglio camerale, ai sensi del D.P.R. 254/2005, ha rispettivamente approvato ed 
aggiornato il Bilancio Preventivo per l'anno 2023; 

viste la Deliberazioni immediatamente esecutive n. 138 del 20.12.2022, n, 68 del 03,07,2023 e 
n. 130 del 25.10.2023 con le quali la Giunta camerale, ai sensi dell'art. 8, comma 1 del D,P,R, 
254/2005, ha rispettivamente approvato ed aggiornato il Budget direzionale per l'anno 2023; 

viste le Determinazioni del Segretario Generale n. 122 del 22.12.2022, n, 47 del 06.07.2023 e n, 
69 del 31.10.2023 con la quali, ai sensi dell'art. 8, comma 3 del D.P.R. 254/2005, sono state 
rispettivamente assegnate, riconfermate ed aggiornate le competenze in ordine all'utilizzo del 
Budget direzionale aggiornato 2023; 

visto il Provvedimento del Direttore Generale del 30,03,2017 di iscrizione della Camera 
Arbitrale e della Mediazione della Camera di Commercio di Bari al n, 102 della SEZIONE A del 
Registro degli Organismi deputati a gestire i procedimenti di composizione della crisi da 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
COfSO Cavour. 2 - 701~l 8an - 'el d 9 080 217·1' t1 - ' .ll( . ]~ 080 )li\r ' 28 
flEC c:: dd@~ ieçlalm\il!. : 3nKG·11 Il - p.lrtJ tJ ~ \J4 025 7'93072~ - ((I(L:e f 5Cd p 0CII.Yl(}Y,~l720 142 



CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

sovraindebitamento di cui all' art. 4 del DM 202/2014; 

vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 9 del 13.12.2021 di approvazione del nuovo 
Regolamento per la Composizione della Crisi da sovraindebitamento e per la liquidazione del 
patrimonio e delle relative Tariffe; 

vista la domanda di Composizione della Crisi da sovraindebitamento come da tabella seguente: 

- OCC n. 44 del 2022 

Atto di nomina del 20.12.2022 prot. 87446 

Preventivo approvato il 9.6.2023 prot. 66106 

Pagamenti 
- fatt n. 3559/2023 € 366,00(€ 300,00 + 66,00 per Iva); 
- fatt n. 4594/2023 € 812,25 (€ 665 ,78+ 146,47 per Iva)- acconto; 

Totale: € 965 ,78+ IVA € 212,47 TOTALE € 1178,25 

visto il combinato disposto tra il DM del Ministero della Giustizia n. 30 del 25.01.2012 e l'art. 
11 del Regolamento succitato, i compensi al netto di IVA di € 965,78 sono così determinati: 

* € 965,78 in base ai valori di attivo e passivo determinati nel corso della procedura; 

* 	€ 125,97 pari a l 15% a titolo di rimborso forfettario delle spese generali spettanti 
all'Organismo ex art. n Il comma 7 del Regolamento; 

visto l'art. 11 comma 6 del detto Regolamento, in base al quale il compenso di € 965,78 come 
su determinato dovrà essere ripartito per il 65% a favore del Gestore della Crisi e per il 35% a 
favore dell'Organismo, quindi nella fattispecie : 

* € 545,87 pari al 65% di € 965,78 quale compenso al Gestore della Crisi; 

* € 293,93 pari a135% di € 965,78 a favore dell'Organismo; 

vista, pertanto, la somma complessiva da liquidare in favore del Dott. Fabio Margani, ammonta 
a € 545,87 per la prestazione dell'attività di Gestore della Crisi nella predette procedura; 

visto il parere favorevole dell' Avv. Celestina 8arile, funzionario titolare dell'incarico di E.Q>i1'0f
"Legale" in ord in e all a legittimità dell'istruttoria e degli ademp imenti procedurali; 

valutato che sussiste la disponibilità economica di risorse necessarie a sostenere la spesa in 
oggetto 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati: 

1. 	 di incamerare di € 965,78 su l conto n. 313 014 "Proventi da Attività di Gestione Crisi da 
Sovraindebitamento" centro di costo N002 Fede Pubblica anno 2023 e l'importo di € 212,47 
sul conto patrimoniale n.121600 "IVA a debito su vendite"; 

2. 	 di disporre l'utili zzo dell'importo tota le di € 545,87 su l conto n. 325046 "Oneri per attività di 
Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari

I t. l1r~(} C,h QW 2.70121 Sa'l - leI +31.:1 L1B(' ;~74111 - fax ... Y"' 00ù 2f 7,::"1 p 
PE( ((i.~rl@ba It>grl Jrt. J,lldmC:Jm ,t - pil'trl1 lVA 02517930729 - C;)(ji ~ "" 'H dl~ RD.1l.'I03S0/20 

mailto:i.~rl@ba


CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

Conciliazione e Mediazione e OCC" - centro di costo N002 Fede Pubblica anno 2023; 

3. 	 di liquidare la predetta somma di € 545,87 in favore del Dott. Fabio Margani a presentazione 
di ricevuta in regola con gli adempimenti fiscali, quale compenso a titolo di onorario per la 
prestazione dell 'attività di Gestore della Crisi; 

4 . 	 di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Contabilità Generale per 
consequenzial i adempimenti di competenza. 

Il Dirigente 

Caforio 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso C a \l~ur. 2 - 70121 Bari - te l. + 39 000 217411 1 - fax + 39080 2i74228 

PEC CClaa @baIPgif'mi'l tl camcom I1 - :'lè' tl °t3 IW, 02517930729 - COCl.(e tlscale 80000350720 

i 


